município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001 -1 6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1 583
85750-000 PLANALTO - PARANÁMUMICIRIO DE

PLANALTO

PORTARIA N° 260 DE 12 DE AGOSTO DE 2025

DETERMINA PRORROGAÇÃO DO DE

PROCESSO DE SINDICÂNCIA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

LUIZ CARLOS BONI, Prefeito do Município de Planalto, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a observância estrita as disposições da Constituição

Federal de 1988, especialmente seus princípios administrativos previstos no artigo 37.

CONSIDERANDO o dever que a Administração Pública possui de apurar

minuciosamente todas as irregularidades e ilegalidades ocorridas em seu âmbito.

CONSIDERANDO a existência da Portaria Municipal 171 de 11 de junho

de 2025;

CONSIDERANDO, o contido no ofício 04/2025 da Comissão responsável

pelo andamento da Sindicância instaurada pela Portaria 171/2025.

RESOLVE

Art. 1° prorrogar o prazo previsto no Art. 2° da Portaria 171 de 11 de junho de

2025, concedendo mais 30 (trinta) dias para sua conclusão.

Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e CUMPRA-SE.

GABITENE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos doze dias do mês de

agosto do ano de dois mil e vinte e cinco.

LüiT
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL